
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00748886- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita el reconocimiento de servicios a la Lic. Nicolini, Maria Celeste, DNI:
33.894.627, por tareas desarrolladas al haber cumplimentado con las actividades de docente responsable del curso
de actualización profesional “Conversaciones para la intervención en violencias. Aportes de las ciencias sociales en
el abordaje de las violencias patriarcales”, aprobado por RHCD Nº 149/2023; y

CONSIDERANDO:

Que las referidas actividades tuvieron lugar entre el 24 de julio y el 4 de septiembre de 2023, fijándose honorarios
por todo concepto en la suma única y total de pesos setenta y cinco mil ($75.000.-), los que se afrontaron con
recursos recaudados en concepto de pago de aranceles del curso mencionado, de acuerdo a lo indicado en el
informe económico financiero.

Que se ha agregado la siguiente información y documentación: Nota solicitando la contratación, informe de
justificación de la contratación, copia de DNI, copia de título, currículum vitae, constancia de inscripción ante AFIP,
proyecto de contrato e informe económico financiero

Que se ha elaborado el informe de Factibilidad Presupuestaria que se Anexa a la presente, IIF-2023-01004353-
UNC-SAD#FCS e Informe de Legalidad, IF-2023-01024666-UNC-CEA#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer los servicios prestados por la Lic. Nicolini, Maria Celeste, DNI: 33.894.627, quien
brindó servicios profesionales como de docente responsable del curso de actualización profesional “Conversaciones
para la intervención en violencias. Aportes de las ciencias sociales en el abordaje de las violencias patriarcales”,
aprobado por RHCD Nº 149/2023, entre el 24 de julio y el 4 de septiembre de 2023, declarar de legítimo abono la
suma adeudada y disponer su pago con carácter de excepción en los términos previstos por la Ordenanza HCS Nº
5/95.

ARTÍCULO 2º: La retribución que percibirá la Profesional en concepto de honorarios será de pesos setenta y
cinco mil ($75.000.-), erogación que se afrontó con recursos recaudados en concepto de pago de aranceles del
curso mencionado, de acuerdo a lo indicado en el informe económico financiero. La Profesional deberá entregar
recibos conforme a leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos que los mismos requieran, quedando



los honorarios pactados sujetos a la previsión de la Ley 25.453.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Publicar. Notificar fehacientemente a la interesada. Comunicar a la Secretaría de
Posgrado de la FCS, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 10°, apartado a) de la OHCS 5/12.
Oportunamente archivar.





Córdoba, 15 de noviembre de 2023


Ref: EX-2023-00748886- -UNC-ME#FCS


Ref: IF-2023-00969539-UNC-OG#FCS


Ref: IF-2023-00969557-UNC-OG#FCS


Ref: IF-2023-00969523-UNC-OG#FCS


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA


Art.4, Inciso b), de la Ordenanza H.C.S N° 05/2012


Nombre y Apellido: MARÍA CELESTE NICOLINI.
Tipo de contrato: Anexo A - Contrato de Locación de Servicios de Profesional Independiente (sin
relación de empleo público).
Función: Servicios profesionales en el marco del concurso de actualización profesional
“Conversaciones para la intervención en violencias. Aportes de las ciencias sociales en el abordaje
de las violencias patriarcales”, organizado por la Oficina de Graduados y la Secretaría de Posgrado
Facultad de Ciencias Sociales, aprobado por Res. HCD N° 149/2023.


Ingresos:


➢ Recursos provenientes de lo recaudado en concepto de pago de aranceles del curso
mencionado.


Monto mensual y Total de Contratación


➢ Período de Contratación: desde el 24 de julio de 2023 hasta el 04 de septiembre de 2023.
➢ Retribución Total: pesos setenta y cinco mil ($75.000). Pagadero en una cuota a la finalización


del contrato.
➢ Fuente y especificación: Recursos recaudados en concepto de pago de aranceles del curso


mencionado.


Existen disponibles, recursos presupuestarios para financiar dicha contratación.


43NP: 49/2023


L.T.


Con lo informado, PASE a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a sus efectos.


Área Económico Financiera


Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C


Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba


Teléfono Ciudad Universitaria: 5353900 / 4473900 int. 26044 - e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: NICOLINI - Informe de factibilidad presupuestaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2023-01004353-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2023-11-15T16:21:42-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 15 de Noviembre de 2023

				2023-11-15T15:13:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01004353-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2023-11-15T16:21:48-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-812-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Noviembre de 2023
		2023-11-27T13:32:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-27T14:58:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-27T14:58:49-0300
	GDE UNC




